

# VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Jandaíra  
Prefeitura Municipal de Jandaira  
Pregão Eletrônico - 000015/2024

**LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento  
40.351.078/0001-75 - Endereço: RUA MARIA ELITA DE FARIAS - CEP: 59151250 - UF: RN -  
Município: - Telefone: (84) 2030-6766**

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0002		GRUPO 002					
	0001	LÂMPADA LED ALTA POTÊNCIA 30W BR BASE E-40 FLUXO LUMINOSO DE 2550LM OU SUPERIOR.	EMPALUX	EMPALUX	600 UND	R\$ 30,00	R\$ R\$ 18.000,00
	0002	LÂMPADA LED ALTA POTÊNCIA 40W BR BASE E- 40 FLUXO LUMINOSO DE 3400LM OU SUPERIOR.	EMPALUX	EMPALUX	600 UN	R\$ 40,00	R\$ R\$ 24.000,00
	0003	Lâmpada LED Alta Potência 37W BR BASE E-27 Fluxo luminoso de 3700lm ou superior.	EMPALUX	EMPALUX	500 UND	R\$ 18,00	R\$ R\$ 9.000,00
	0004	Lâmpada LED Alta Potência 27W BR BASE E-27 Fluxo luminoso de 2700lm ou superior	EMPALUX	EMPALUX	500 UN	R\$ 12,50	R\$ R\$ 6.250,00
	0005	Projeto Iluminação Formato: Retangular. Fechado , Material Corpo: Chapa Alumínio. Material Refletor: Alumínio Anodizado. Formato Lente: Plana , Tipo Lente: Vidro, Cristal, Tipo Lâmpada: Vapor Metálico. Potência Lâmpada: 1000 W/2000 W, Características Adicionais: Para Iluminação De Longa Distância.	OLIVO	OLIVO	100 UN	R\$ 380,00	R\$ R\$ 38.000,00
	0006	RELÉ PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA FOTOELÉTRICO 1000W	EXATRON	EXATRON	350 UN	R\$ 16,00	R\$ R\$ 5.600,00
	0007	OLHAL PARA PARAFUSO 5/8	OLIVO	OLIVO	200 UND	R\$ 22,00	R\$ R\$ 4.400,00
	0008	Poste Concreto Tipo: Simples , Aplicação: Instalação Elétrica , Altura: 7,0 M, Comprimento Topo: 120 MM, Comprimento Base: 264 MM, Largura Topo: 100 MM, Largura Base: 190 MM, Características Adicionais: Furação Cabo Terra, Distância De Furos Nas Faces	PREMOL	PREMOL	50 UND	R\$ 1.100,00	R\$ R\$ 55.000,00
	0009	INTERRUPTOR PARALELO (1 SEÇÃO) 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MÓDULO)	ROMAZZI	ROMAZZI	100 UN	R\$ 6,50	R\$ R\$ 650,00
	0010	INTERRUPTOR SIMPLES + INTERRUPTOR PARALELO (2 SEÇÕES) 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MÓDULOS)	ROMAZZI	ROMAZZI	100 UND	R\$ 8,00	R\$ R\$ 800,00
	0011	INTERRUPTOR SIMPLES + 2 INTERRUPTORES PARALELOS (3 SEÇÕES) 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MÓDULOS)	ROMAZZI	ROMAZZI	100 UND	R\$ 13,00	R\$ R\$ 1.300,00
	0012	INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA 2P+T (CONJUNTO 1 TOMADA C/ 1 INTERRUPTOR) 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MÓDULOS)	ROMAZZI	ROMAZZI	100 UND	R\$ 7,50	R\$ R\$ 750,00



0013	INTERRUPTOR SIMPLES + INTERRUPTOR PARALELO + TOMADA 2P+T (CONJUNTO 1 TOMADA C/ 2 INTERRUPTORES) 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	ROMAZZI	ROMAZZI	100 UND	R\$ 14,00	R\$ R\$ 1.400,00
0014	TOMADA 2P+T (TOMADA 3 PINOS) 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	ROMAZZI	ROMAZZI	100 UND	R\$ 7,00	R\$ R\$ 700,00
0015	TOMADA 2P+T (TOMADA 3 PINOS) 20A 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	ROMAZZI	ROMAZZI	100 UND	R\$ 8,00	R\$ R\$ 800,00
0016	PORCA OLHAL	ROMAZZI	ROMAZZI	100 UND	R\$ 22,00	R\$ R\$ 2.200,00
0017	TOMADA RJ11(TOMADA P/ TELEFONE), 2 FIOS, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	ROMAZZI	ROMAZZI	30 UND	R\$ 15,00	R\$ R\$ 450,00
0018	GRAMPO FIXADOR FIO 4,0MM 50 UNIDADES	DECORLUX	DECORLUX	250 UND	R\$ 6,00	R\$ R\$ 1.500,00
0019	INTERRUPTOR 1 TECLA PARALELO	ROMAZZI	ROMAZZI	20 UN	R\$ 6,00	R\$ R\$ 120,00
0020	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + MODULO)	ROMAZZI	ROMAZZI	100 UN	R\$ 6,00	R\$ R\$ 600,00
0021	INTERRUPTOR SIMPLES + INTERRUPTOR PARALELO (2 SEÇÕES) 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + MODULO)	ROMAZZI	ROMAZZI	100 UND	R\$ 12,50	R\$ R\$ 1.250,00
0022	LUMINARIA DE TETO PLAFON EM PLASTICO COM BASE E27, COM RABICHO	DECORLUX	DECORLUX	100 UN	R\$ 2,50	R\$ R\$ 250,00
0023	TOMADA COM 3 PINOS PARA MICROCOMPUTADOR	ROMAZZI	ROMAZZI	100 UN	R\$ 7,00	R\$ R\$ 700,00
0024	LUMINÁRIA ALETADA EXTERNA NA COR BRANCA PARA 02 LÂMPADA LED 18W OU SUPERIOR, TEMPERATURA DE 6500K, COM FLUXO LUMINOSO DE 3700LM OU SUPERIO.	TASCHIBRA	TASCHIBRA	40 UN	R\$ 75,00	R\$ R\$ 3.000,00
0025	REFLETOR LED COM CORPO EM ALUMÍNIO, POTENCIA DE 50W, TEMPERATURA DE COR DE 6500K, FLUXO LUMINOSO DE 4200LM OU SUPERIOR	YASE	YASE	50 UN	R\$ 25,00	R\$ R\$ 1.250,00
0026	REFLETOR LED COM CORPO EM ALUMÍNIO, POTENCIA DE 100W, TEMPERATURA DE COR DE 6500K, FLUXO LUMINOSO DE 8600LM OU SUPERIOR.	YASE	YASE	50 UN	R\$ 65,00	R\$ R\$ 3.250,00
0027	SAPATILHA EM AÇO GALVANIZADO PARA CABOS	OLIVO	OLIVO	500 UND	R\$ 7,50	R\$ R\$ 3.750,00
0028	REFLETOR LED COM CORPO EM ALUMÍNIO, POTENCIA DE 200W, TEMPERATURA DE COR DE 6500K, FLUXO LUMINOSO DE 16000LM OU SUPERIOR.	YASE	YASE	100 UN	R\$ 100,00	R\$ R\$ 10.000,00



0029	REFLETOR LED COM CORPO EM ALUMÍNIO, POTENCIA DE 400W, TEMPERATURA DE COR DE 6500K, FLUXO LUMINOSO DE 34000LM OU SUPERIOR.	YASE	YASE	300 UN	R\$ 220,00	R\$ R\$ 66.000,00
0030	REFLETOR LED COM CORPO EM ALUMÍNIO, POTENCIA DE 1000W, TEMPERATURA DE COR DE 6500K, FLUXO LUMINOSO DE 34000LM OU SUPERIOR	LUMANT	LUMANT	100 UN	R\$ 750,00	R\$ R\$ 75.000,00
0031	LUMINÁRIA PUBLICA ABERTA EM ALUMÍNIO – 300W E27	OLIVO	OLIVO	400 UN	R\$ 40,00	R\$ R\$ 16.000,00
0032	LUMINÁRIA PUBLICA ABERTA EM ALUMÍNIO – 300W E40	OLIVO	OLIVO	400 UN	R\$ 80,00	R\$ R\$ 32.000,00
0033	CONECTOR PERFURANTE PARA CABO MULTIPLEX	MCI	MCI	350 UND	R\$ 8,50	R\$ R\$ 2.975,00
0034	CAIXA DE MEDIÇÃO MONOFÁSICA COM LENTE	TAF	TAF	50 UND	R\$ 124,00	R\$ R\$ 6.200,00
0035	Rolo De Fio Paralelo 2x1,50m 100 Metros Megatron Cabo 2x1.5 Cor Da Cobertura Branco	ENGECABOS	ENGECABOS	10 UN	R\$ 250,00	R\$ R\$ 2.500,00
0036	Rolo De Fio Paralelo 2x2,50m 100 Metros Megatron Cabo 2x2.5 Cor Da Cobertura Branco	ENGECABOS	ENGECABOS	10 UN	R\$ 350,00	R\$ R\$ 3.500,00
0037	Alicate Universal 8 Isolado	LOTUS	LOTUS	10 UND	R\$ 30,00	R\$ R\$ 300,00
0038	CINTA CIRCULAR AÇO GALVANIZADO 200 MM ABRAÇADEIRA PARA POSTE COM PARAFUSO	LOTUS	LOTUS	300 UN	R\$ 60,00	R\$ R\$ 18.000,00
0039	Disjuntor Din Unipolar 16A	ELGIN	ELGIN	30 UND	R\$ 7,00	R\$ R\$ 210,00
0040	Disjuntor Din Unipolar 20A	ELGIN	ELGIN	30 UND	R\$ 7,00	R\$ R\$ 210,00
0041	Disjuntor Din Unipolar 25A	ELGIN	ELGIN	30 UND	R\$ 7,00	R\$ R\$ 210,00
0042	Disjuntor Din Tripolar 20A	ELGIN	ELGIN	30 UND	R\$ 35,00	R\$ R\$ 1.050,00
0043	Disjuntor Din Tripolar 32A	ELGIN	ELGIN	30 UND	R\$ 35,00	R\$ R\$ 1.050,00
0044	Alça Pré-Formada amarração final 16mm	STLOOP	STLOOP	250 UN	R\$ 4,00	R\$ R\$ 1.000,00
0045	Alça Pré-Formada amarração final 6mm	STLOOP	STLOOP	50 UN	R\$ 4,00	R\$ R\$ 200,00
0046	CHAVE IP 2X60 S/ DISJUNTOR	EXATRON	EXATRON	20 UND	R\$ 72,50	R\$ R\$ 1.450,00
0047	Arruela Quadrada Galvanizada A Fogo 50X50MM	OLIVO	OLIVO	150 UND	R\$ 3,00	R\$ R\$ 450,00
0048	Eletroduto 20 PB - Vara	IPLAN	IPLAN	100 UND	R\$ 6,00	R\$ R\$ 600,00
0049	Eletroduto 25 PB - Vara	IPLAN	IPLAN	300 UN	R\$ 8,00	R\$ R\$ 2.400,00
0050	Base Relé Fotoelétrico Externa Giratória	EXATRON	EXATRON	500 UN	R\$ 7,00	R\$ R\$ 3.500,00
0051	Plafon Plástico Com Soquete De Porcelana Branco 110v/220v	SYKA	SYKA	150 UN	R\$ 5,00	R\$ R\$ 750,00
0052	Eletroduto 32 PB - Vara	IPLAN	IPLAN	100 UN	R\$ 13,25	R\$ R\$ 1.325,00
0053	Eletroduto 40 PB - Vara	IPLAN	IPLAN	100 UN	R\$ 18,00	R\$ R\$ 1.800,00
0054	Armação Galvanizada 1 X 1 Pesada	PADRAO FORTE	PADRAO FORTE	50 UN	R\$ 30,00	R\$ R\$ 1.500,00
0055	Bomba Periférica 1Cv 127v/220v	EMPALUX	EMPALUX	30 UND	R\$ 229,00	R\$ R\$ 6.870,00
0056	ELETRODUTO CURVADO 32 MM - VARA	IPLAN	IPLAN	50 UN	R\$ 15,50	R\$ R\$ 775,00
0057	ELETRODUTO CURVADO 50 MM - VARA	IPLAN	IPLAN	50 UN	R\$ 22,00	R\$ R\$ 1.100,00
0058	Braço Para Luminária Iluminação Pública 1mt	OLIVO	OLIVO	500 UN	R\$ 21,00	R\$ R\$ 10.500,00
0059	CABO PLASTICHUMBO 2X1,5MM	LAMESA	LAMESA	150 M	R\$ 6,50	R\$ R\$ 975,00
0060	CABINHO FLEXÍVEL 1,5 MM	ENGECABOS	ENGECABOS	400 M	R\$ 1,65	R\$ R\$ 660,00
0061	CABINHO FLEXÍVEL 2,5 MM	ENGECABOS	ENGECABOS	400 M	R\$ 2,25	R\$ R\$ 900,00



0062	CABO PLASTICHUMBO 2X2,5MM	LAMESA	LAMESA	150 M	R\$ 8,00	R\$ R\$ 1.200,00
0063	CABINHO FLEXÍVEL 4,00 MM	ENGE CABOS	ENGE CABOS	500 M	R\$ 4,00	R\$ R\$ 2.000,00
0064	FIO 2X2,5 MM FLEXÍVEL TORCIDO	ENGE CABOS	ENGE CABOS	300 M	R\$ 5,00	R\$ R\$ 1.500,00
0065	CABINHO FLEXÍVEL 6,00 MM	ENGE CABOS	ENGE CABOS	400 M	R\$ 5,50	R\$ R\$ 2.200,00
0066	Cabinho Flexível 10,0 mm	ENGE CABOS	ENGE CABOS	300 M	R\$ 11,00	R\$ R\$ 3.300,00
0067	CABO PP2X1,5MM	ENGE CABOS	ENGE CABOS	500 M	R\$ 4,00	R\$ R\$ 2.000,00
0068	CABO PP2X2,5MM	ENGE CABOS	ENGE CABOS	500 M	R\$ 7,50	R\$ R\$ 3.750,00
0069	CABO PP2X4,0MM	ENGE CABOS	ENGE CABOS	500 M	R\$ 11,00	R\$ R\$ 5.500,00
0070	CABO PP3X10,0MM	ENGE CABOS	ENGE CABOS	400 M	R\$ 28,00	R\$ R\$ 11.200,00
0071	CABO PP3X1,5MM	ENGE CABOS	ENGE CABOS	400 M	R\$ 5,00	R\$ R\$ 2.000,00
0072	CABO PP3X2,5MM	ENGE CABOS	ENGE CABOS	300 M	R\$ 8,50	R\$ R\$ 2.550,00
0073	CABO PP3X4,0MM	ENGE CABOS	ENGE CABOS	300 M	R\$ 16,50	R\$ R\$ 4.950,00
0074	CABO PP3X6,0MM	ENGE CABOS	ENGE CABOS	300 M	R\$ 22,00	R\$ R\$ 6.600,00
0075	FITA ISOLANTE	DECORLUX	DECORLUX	500 UN	R\$ 5,50	R\$ R\$ 2.750,00
0076	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO	DECORLUX	DECORLUX	200 UND	R\$ 28,00	R\$ R\$ 5.600,00
0077	CABO MULTIPLEXADO 2X16 ALUMINIO	K2	K2	1.500 M	R\$ 6,00	R\$ R\$ 9.000,00
0078	CABO MULTIPLEXADO 2X25 ALUMINIO	K2	K2	1.000 M	R\$ 14,25	R\$ R\$ 14.250,00
0079	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 4 DISJUNTORE	TAF	TAF	50 UND	R\$ 20,00	R\$ R\$ 1.000,00
0080	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 8 DISJUNTORES	TAF	TAF	60 UN	R\$ 40,00	R\$ R\$ 2.400,00
0081	CABO MULTIPLEXADO 4X35 ALUMINIO	K2	K2	400 M	R\$ 30,00	R\$ R\$ 12.000,00
0082	CABO ALUMINIO 4AWG	K2	K2	200 M	R\$ 15,00	R\$ R\$ 3.000,00
0083	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 DISJUNTORES	TAF	TAF	50 UN	R\$ 65,00	R\$ R\$ 3.250,00
0084	Luva Borracha TAM G	DECORLUX	DECORLUX	200 UN	R\$ 12,00	R\$ R\$ 2.400,00
0085	CAIXA DE MEDIÇÃO TIPO COSERN MONOFÁSICA COMPLETA	TAF	TAF	40 UND	R\$ 110,00	R\$ R\$ 4.400,00
0086	CAIXA DE MEDIÇÃO TIPO COSERN TRIFÁSICA COMPLETA	TAF	TAF	40 UND	R\$ 250,00	R\$ R\$ 10.000,00
0087	REATOR VAPOR METÁLICO 250 W EXTERNO	MAPRELUX	MAPRELUX	100 UN	R\$ 95,00	R\$ R\$ 9.500,00
0088	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 20W	OURO LUX	OURO LUX	200 UND	R\$ 14,90	R\$ R\$ 2.980,00
0089	Eletroduto Flexível Corrugado PVC DN 20 mm	IPLAN	IPLAN	200 M	R\$ 1,25	R\$ R\$ 250,00
0090	Eletroduto Flexível Corrugado PVC DN 25 mm	IPLAN	IPLAN	200 M	R\$ 1,80	R\$ R\$ 360,00
0091	DISJUNTOR TRIPOLAR 10A	ELGIN	ELGIN	15 UN	R\$ 40,00	R\$ R\$ 600,00
0092	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40W	OURO LUX	OURO LUX	200 UND	R\$ 15,00	R\$ R\$ 3.000,00
0093	LÂMPADA ELETRÔNICA PL DE 15W	EMPALUX	EMPALUX	100 UND	R\$ 10,00	R\$ R\$ 1.000,00
0094	LÂMPADA ELETRÔNICA PL DE 20W	EMPALUX	EMPALUX	100 UND	R\$ 15,00	R\$ R\$ 1.500,00
0095	DISJUNTOR TRIPOLAR 16A	ELGIN	ELGIN	30 UND	R\$ 35,00	R\$ R\$ 1.050,00
0096	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	ELGIN	ELGIN	30 UN	R\$ 35,00	R\$ R\$ 1.050,00
0097	LÂMPADA INCANDESCENTE 15W	AVANT	AVANT	100 UN	R\$ 5,00	R\$ R\$ 500,00
0098	LÂMPADA LED E-27 12W	ELGIN	ELGIN	300 UN	R\$ 5,00	R\$ R\$ 1.500,00
0099	DISJUNTOR UNIPOLAR 32A	ELGIN	ELGIN	30 UN	R\$ 8,00	R\$ R\$ 240,00
0100	LÂMPADA LED E-27 16W	ELGIN	ELGIN	500 UND	R\$ 6,00	R\$ R\$ 3.000,00



0101	DISJUNTOR UNIPOLAR 10A	ELGIN	ELGIN	30 UND	R\$ 8,00	R\$ R\$ 240,00
0102	LÂMPADA LED E-27 7W	ELGIN	ELGIN	300 UND	R\$ 4,00	R\$ R\$ 1.200,00
0103	Poste Concreto Tipo: Simples , Aplicação: Instalação Elétrica , Altura: 9,0 M, Comprimento Topo: 120 MM, Comprimento Base: 264 MM, Largura Topo: 100 MM, Largura Base: 190 MM, Características Adicionais: Furação Cabo Terra, Distância De Furos Nas Faces	PREMOL	PREMOL	50 UN	R\$ 1.996,00	R\$ R\$ 99.800,00
0104	CINTA CIRCULAR DE AÇO GALVANIZADO 400 MM ABRAÇADEIRA PARA POSTE COM PARAFUSO	WORQUER	WORQUER	100 UN	R\$ 75,00	R\$ R\$ 7.500,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 711.000,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 711.000,00

**ROLDÃO DANTAS BORGES FILHO - Tipo: ME - LC123: Não - Documento 10.599.139/0001-57 - Endereço: Praça Baixa-Verde - CEP: 59550000 - UF: RN - Município: - Telefone: (84) 98856-1526**

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		GRUPO 001					
	0001	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	BARREIRO	BARREIRO	350 m³	R\$ 70,00	R\$ R\$ 24.500,00
	0002	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	BARREIRO	BARREIRO	500 m³	R\$ 70,00	R\$ R\$ 35.000,00
	0003	Brita Material: Rocha Triturada , Tamanho: Brita 0	PEDREIRA	PEDREIRA	200 m³	R\$ 150,00	R\$ R\$ 30.000,00
	0004	Brita Material: Rocha Triturada , Tamanho: Brita 1	PEDREIRA	PEDREIRA	150 M³	R\$ 135,00	R\$ R\$ 20.250,00
	0005	Brita Material: Rocha Triturada , Tamanho: Brita 2	PEDREIRA	PEDREIRA	150 m³	R\$ 135,00	R\$ R\$ 20.250,00
	0006	Caibro Material: Madeira , Tipo Madeira: Paraju , Uso: Telhado , Largura: 7 CM, Espessura: 4 CM, Comprimento: 6m	ANGELIM	DEPOSITO SANTA BEATRIZ	1.000 UND	R\$ 51,00	R\$ R\$ 51.000,00
	0007	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, COR LISA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MAIOR QUE 2025 CM2	CERBRAS	CERBRAS	2.000 m²	R\$ 35,00	R\$ R\$ 70.000,00
	0008	Compensado Madeira Material: Virola , Comprimento: 2,20 M, Largura: 1,10 M, Espessura: 18 M	DURATEX	DURATEX	270 UN	R\$ 220,00	R\$ R\$ 59.400,00
	0009	Cimento Portland Material: Clinker , Tipo: Cp III SACO COM 50KG	ELO	ELO	1.000 UN	R\$ 38,00	R\$ R\$ 38.000,00
	0010	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III SACO COM 15KG	SUPER COLA	SUPER COLA	300 SCO	R\$ 23,00	R\$ R\$ 6.900,00
	0011	PARALELEPIPEDO GRANITICO OU BASALTICO, PARA PAVIMENTACAO, SEM FRETE (VARIACAO REGIONAL DE PECAS POR M2)	PEDREIRA	PEDREIRA	30 MLR	R\$ 990,00	R\$ R\$ 29.700,00
	0012	JANELA TAM 1X1,50M DE 4 FOLHAS EM MADEIRA CEDRINHO/ ANGELIM COMERCIAL/ CURUPIXA/ CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIAO, CAIXA DO BATENTE/MARCO *10* CM, 2 FOLHAS DE CORRER VENEZIANA, 2 FOLHAS FIXAS VENEZIANA	MADEIRA	MADEIRA	30 UN	R\$ 350,00	R\$ R\$ 10.500,00
	0013	Corda Seda N° 04	FORCE	FORCE	70 M	R\$ 40,00	R\$ R\$ 2.800,00
	0014	Corda Seda N° 06	FORCE	FORCE	50 M	R\$ 30,00	R\$ R\$ 1.500,00
	0015	Corda Seda N° 08	FORCE	FORCE	50 M	R\$ 30,00	R\$ R\$ 1.500,00



0016	Corda Seda N° 14	FORCE	FORCE	70 M	R\$ 30,00	R\$ R\$ 2.100,00
0017	REJUNTE CINZA 1KG	SUPER COLA	SUPER COLA	300 KG	R\$ 4,73	R\$ R\$ 1.419,00
0018	RESINA ACRÍLICA 3,6L	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	20 UND	R\$ 99,00	R\$ R\$ 1.980,00
0019	MASSA ACRÍLICA EXTERIOR/INTERIOR 3,6L	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	50 UND	R\$ 20,00	R\$ R\$ 1.000,00
0020	MASSA ACRÍLICA EXTERIOR/INTERIOR 18L	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	150 UND	R\$ 80,00	R\$ R\$ 12.000,00
0021	Lajota ceramica h8	CERAMICA SÃO FRANCISCO	CERAMICA SÃO FRANCISCO	10 MLR	R\$ 1.000,00	R\$ R\$ 10.000,00
0022	VIGA MADEIRA 3X4	MADEIRA	MADEIRA	400 M	R\$ 25,00	R\$ R\$ 10.000,00
0023	MASSA CORRIDA INTERNA 3,6L	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	150 UN	R\$ 15,00	R\$ R\$ 2.250,00
0024	MASSA CORRIDA INTERNA 18L	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	200 UN	R\$ 42,00	R\$ R\$ 8.400,00
0025	CAL BRANCO 5KG	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	250 SCO	R\$ 12,99	R\$ R\$ 3.247,50
0026	SELADOR ACRÍLICO 3,6L	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	50 UND	R\$ 29,33	R\$ R\$ 1.466,50
0027	Soda Cáustica 350g	LIMPA FACIL	LIMPA FACIL	30 UND	R\$ 7,26	R\$ R\$ 217,80
0028	Lima KF	K&F	K&F	30 UND	R\$ 20,40	R\$ R\$ 612,00
0029	Chave de Fenda 1/8x4	FERTAK	FERTAK	50 UN	R\$ 6,50	R\$ R\$ 325,00
0030	Chave de Fenda 1/8x5	FERTAK	FERTAK	50 UN	R\$ 7,00	R\$ R\$ 350,00
0031	TELA MOSQUITEIRO ROLO 1,50Mt, PROTEÇÃO ANTI INSETOS	NORTENE	NORTENE	250 M	R\$ 5,00	R\$ R\$ 1.250,00
0032	COLHER DE PEDREIRO N°07	FERTAK	FERTAK	30 UN	R\$ 17,00	R\$ R\$ 510,00
0033	COLHER DE PEDREIRO N°08	FERTAK	FERTAK	30 UN	R\$ 17,00	R\$ R\$ 510,00
0034	COLHER DE PEDREIRO N°10	FERTAK	FERTAK	30 UN	R\$ 20,58	R\$ R\$ 617,40
0035	FORMÃO CHANFRADO COM CABO DE MADEIRA 3/8	FERTAK	FERTAK	20 UND	R\$ 15,00	R\$ R\$ 300,00
0036	FORMÃO CHANFRADO COM CABO DE MADEIRA 1/2	FERTAK	FERTAK	20 UND	R\$ 18,00	R\$ R\$ 360,00
0037	FORMÃO CHANFRADO COM CABO DE MADEIRA 5/8	FERTAK	FERTAK	20 UND	R\$ 19,50	R\$ R\$ 390,00
0038	VIGA MADEIRA 3X5	MISTA	MISTA	400 M	R\$ 28,00	R\$ R\$ 11.200,00
0039	VIGA MADEIRA 3X6	MISTA	MISTA	300 M	R\$ 32,93	R\$ R\$ 9.879,00
0040	MASSA EPÓXI 50g	POLYFORT	POLYFORT	50 UN	R\$ 6,50	R\$ R\$ 325,00
0041	MASSA EPÓXI 100g	POLYFORT	POLYFORT	50 UN	R\$ 12,50	R\$ R\$ 625,00
0042	PORTA ALMOFADA 60X2,10 CM	MISTA	MISTA	50 UN	R\$ 299,00	R\$ R\$ 14.950,00
0043	PORTA ALMOFADA 80X2,10 CM	MISTA	MISTA	100 UN	R\$ 299,00	R\$ R\$ 29.900,00
0044	MALETA DE FERRAMENTAS EM METAL	PRESTO	PRESTO	10 UN	R\$ 120,00	R\$ R\$ 1.200,00
0045	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO INFANTIL EM PLÁSTICO BRANCO	GRANPLAST	GRANPLAST	30 UND	R\$ 69,99	R\$ R\$ 2.099,70
0046	ASSENTO SANITÁRIO DE PLÁSTICO, TIPO CONVENCIONAL/UNIVERSAL	GRANPLAST	GRANPLAST	100 UND	R\$ 28,00	R\$ R\$ 2.800,00
0047	PORTA LAMINADA 60X2,10 CM	ALPHA	ALPHA	40 UN	R\$ 100,00	R\$ R\$ 4.000,00
0048	PORTA LAMINADA 70X2,10CM	ALPHA	ALPHA	30 UND	R\$ 100,00	R\$ R\$ 3.000,00
0049	BACIA SANITÁRIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, SIFÃO APARENTE, DE LOUÇA BRANCA (SEM ASSENTO)	LOGASA	LOGASA	200 UN	R\$ 371,52	R\$ R\$ 74.304,00
0050	BACIA SANITÁRIA (VASO) CONVENCIONAL, DE LOUÇA BRANCA, SIFÃO APARENTE, SAÍDA	LOGASA	LOGASA	200 UN	R\$ 191,76	R\$ R\$ 38.352,00
0051	BACIA SANITÁRIA (VASO) INFANTIL, SIFONADO, DE LOUÇA BRANCA, (SEM ASSENTO)	LOGASA	LOGASA	30 UN	R\$ 495,46	R\$ R\$ 14.863,80



0052	BARRA DE APOIO RETA, 40CM, 32MM, AÇO INOX AISI 304, ACAB. POLIDO, P/ PNE, INCL. PARAFUSOS C/ BUCHAS	MESANO	MESANO	50 UND	R\$ 50,00	R\$ R\$ 2.500,00
0053	PORTA LAMINADA 80X2,10 CM	ALPHA	ALPHA	100 UN	R\$ 100,00	R\$ R\$ 10.000,00
0054	Ripa em Madeira Vermelha 5x1	MISTA	MISTA	1.000 M	R\$ 3,00	R\$ R\$ 3.000,00
0055	SARRAFO MADEIRA MISTA (1X4)	MISTA	MISTA	500 M	R\$ 13,00	R\$ R\$ 6.500,00
0056	TABUA APARELHADA *1 X 12* CM, EM MACARANDUBA/MASSA RANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	MISTA	MISTA	300 M	R\$ 20,96	R\$ R\$ 6.288,00
0057	TELHA COLONIAL VERMELHA	CERAMICA SÃO FRANCISCO	CERAMICA SÃO FRANCISCO	50 MLR	R\$ 920,00	R\$ R\$ 46.000,00
0058	Tijolo Quadrado 8 Furos 9x19x19	CERAMICA ITAJA	CERAMICA ITAJA	50 MLR	R\$ 920,00	R\$ R\$ 46.000,00
0059	Conjunto com 4 Lixeiras Vai Vem com suporte Coleta Seletiva 60l Com Adesivos	CST	CST	200 UND	R\$ 342,85	R\$ R\$ 68.570,00
0060	Ancinho Metálico Estampado 12 Dentes com Cabo de Madeira	MAX	MAX	30 UN	R\$ 45,00	R\$ R\$ 1.350,00
0061	Disco Corte Diamantado Concreto Para Serra Makita	FERTAK	FERTAK	30 UND	R\$ 15,00	R\$ R\$ 450,00
0062	Enxada Larga 2,5 C/Cabo 150cm	TRAMONTINA	TRAMONTINA	30 UND	R\$ 89,00	R\$ R\$ 2.670,00
0063	ESPATULA DE ACO INOX COM CABO DE MADEIRA, LARGURA 8 CM	ROMA	ROMA	40 UND	R\$ 25,77	R\$ R\$ 1.030,80
0064	FAÇÃO PARA MATO TAM 12 POLEGADAS COM CABO DE PLÁSTICO NA COR PRETA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	10 UN	R\$ 25,09	R\$ R\$ 250,90
0065	Fio De Nylon para Roçadeira 3mm Cortar Grama 2Kg rolo com 245m	BRANCO MOTORES	BRANCO MOTORES	3 UN	R\$ 249,90	R\$ R\$ 749,70
0066	Lixa de Parede n° 100	FERTAK	FERTAK	100 UND	R\$ 1,81	R\$ R\$ 181,00
0067	Lixa de Parede n° 60	FERTAK	FERTAK	100 UND	R\$ 1,00	R\$ R\$ 100,00
0068	Lixa de Parede n° 80	FERTAK	FERTAK	100 UN	R\$ 1,00	R\$ R\$ 100,00
0069	Marreta 5 Kg Com Cabo De Madeira	TEKFUND	TEKFUND	10 UN	R\$ 120,90	R\$ R\$ 1.209,00
0070	Martelo de Unha com 25 mm	TEKFUND	TEKFUND	10 UND	R\$ 22,00	R\$ R\$ 220,00
0071	Pá de Bico com Cabo de Madeira	TRAMONTINA	TRAMONTINA	20 UN	R\$ 55,30	R\$ R\$ 1.106,00
0072	ENGATE/RABICHO FLEXÍVEL PLÁSTICO BRANCO 1/2" X 40 CM	KRONA	KRONA	100 UND	R\$ 5,00	R\$ R\$ 500,00
0073	Chave de fenda 3/16" x 6", Aço cromo	FERTAK	FERTAK	20 UND	R\$ 4,50	R\$ R\$ 90,00
0074	Picareta Chibanca, Tamanho 4, Cabo De Madeira 95 Cm	TRAMONTINA	TRAMONTINA	30 UN	R\$ 90,00	R\$ R\$ 2.700,00
0075	Pneu para carro mão Completo 3,25X8	SIGMA	SIGMA	30 UN	R\$ 89,33	R\$ R\$ 2.679,90
0076	Picareta com Cabo de Madeira	TRAMONTINA	TRAMONTINA	30 UND	R\$ 110,00	R\$ R\$ 3.300,00
0077	Cola branca de 1kg extra forte de fácil aplicação, Cola de PVA com secagem transparente	HDROTINTAS	HDROTINTAS	50 UN	R\$ 20,00	R\$ R\$ 1.000,00
0078	Desempenadeira em Aço Lisa 26cm com Cabo de Madeira	MAX	MAX	20 UN	R\$ 8,00	R\$ R\$ 160,00
0079	MANTA DE FIBRA DE VIDRO KG	FIX	FIX	100 KG	R\$ 20,00	R\$ R\$ 2.000,00
0080	Dobradiça 3.1/2" com Anel Rolamento, Cromada	SIGMA	SIGMA	150 UN	R\$ 12,00	R\$ R\$ 1.800,00
0081	Pá quadrada com Cabo de Madeira	MAX	MAX	30 UN	R\$ 35,00	R\$ R\$ 1.050,00
0082	FECHADURA ROSETA REDONDA PARA PORTA EXTERNA	STAM	STAM	300 UN	R\$ 49,00	R\$ R\$ 14.700,00
0083	CORRENTE PLÁSTICA PARA ISOLAMENTO 50M TAM. G	STAM	STAM	350 M	R\$ 6,00	R\$ R\$ 2.100,00



0084	FECHADURA ESPELHO PARA PORTA EXTERNA	SOPRANO	SOPRANO	150 UN	R\$ 45,00	R\$ R\$ 6.750,00
0085	FECHADURA ESPELHO PARA PORTA INTERNA, EM AÇO INOX	SOPRANO	SOPRANO	200 UND	R\$ 35,00	R\$ R\$ 7.000,00
0086	Carrinho de Mão Extraforte, Caçamba Metálica Reforçada, Braço Metálico, 65 L	TRAMONTINA	TRAMONTINA	30 UND	R\$ 280,00	R\$ R\$ 8.400,00
0087	Fechadura Para Móveis Armário De Aço Fecho Lingueta	SOPRANO	SOPRANO	100 UND	R\$ 10,00	R\$ R\$ 1.000,00
0088	KIT ACESSÓRIOS PARA BANHEIRO 5 PCS	MESANO	MESANO	50 UND	R\$ 48,00	R\$ R\$ 2.400,00
0089	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA, SUSPENSO (SEM COLUNA)	LOGASA	LOGASA	70 UND	R\$ 60,00	R\$ R\$ 4.200,00
0090	COLUNA PARA LAVATÓRIO	LOGASA	LOGASA	70 UN	R\$ 45,00	R\$ R\$ 3.150,00
0091	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA PEQUENO	LOGASA	LOGASA	70 UND	R\$ 70,88	R\$ R\$ 4.961,60
0092	FERROLHO COM FECHO CHATO E PORTA CADEADO, EM AÇO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 3" 4", CHAPA COM ESPESSURA MINIMA DE 0,90 MM E LARGURA MINIMA DE 3,20 CM (FECHO SIMPLES / LEVE) (INCLUI PARAFUSOS)	SILVANA	SILVANA	50 UND	R\$ 4,91	R\$ R\$ 245,50
0093	FERROLHO COM FECHO CHATO E PORTA CADEADO, EM AÇO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 3" A 4", CHAPA COM ESPESSURA MINIMA DE 1,70 MM E LARGURA MINIMA DE 5,00 CM (FECHO REFORCADO)	SILVANA	SILVANA	50 UN	R\$ 4,91	R\$ R\$ 245,50
0094	Prego Aço 1Kg (1 1/4x14)	GERDAU	GERDAU	50 KG	R\$ 25,00	R\$ R\$ 1.250,00
0095	Prego Aço 1Kg (2 1/2x10)	GERDAU	GERDAU	50 KG	R\$ 25,00	R\$ R\$ 1.250,00
0096	Cadeado Latão E-50 mm	PADO	PADO	50 UND	R\$ 48,30	R\$ R\$ 2.415,00
0097	Cadeado Latão E-45 mm	PADO	PADO	50 UN	R\$ 42,13	R\$ R\$ 2.106,50
0098	Cadeado Latão E-35 mm	PADO	PADO	50 UND	R\$ 30,93	R\$ R\$ 1.546,50
0099	Cadeado Latão E-30 mm	PADO	PADO	50 UND	R\$ 25,00	R\$ R\$ 1.250,00
0100	Bucha de Fixação com Anel Fixtil N.º 8	USAF	USAF	100 UN	R\$ 0,30	R\$ R\$ 30,00
0101	Bucha de Fixação com Anel Fixtil N.º 6	USAF	USAF	100 UN	R\$ 0,20	R\$ R\$ 20,00
0102	Bucha de Fixação com Anel Fixtil N.º 10	USAF	USAF	100 UND	R\$ 0,40	R\$ R\$ 40,00
0103	BOTINA CARTOM ELÁSTICO DE RASPA MONODENSIDADE PRETO N.º 38 A 43	CRIVAL	CRIVAL	70 UN	R\$ 50,00	R\$ R\$ 3.500,00
0104	Bota de Segurança Couro Legítimo Para Trabalho Com Bico Pvc N.º 38 A 43	CRIVAL	CRIVAL	100 UND	R\$ 98,00	R\$ R\$ 9.800,00
0105	Bota Galocha Impermeável Cano Médio n.º 38 a 43	CRIVAL	CRIVAL	40 UN	R\$ 63,63	R\$ R\$ 2.545,20
0106	Arruela Lisa Carbono Zincado Branco 3/8	JOMARCA	JOMARCA	25 UN	R\$ 0,59	R\$ R\$ 14,75
0107	BARRA DE APOIO LAVATORIO, EM AÇO INOX POLIDO, *40 X 50*CM, DIAMETRO MINIMO 3CM, INCL. PARAFUSOS C/ BUCHAS	MESANO	MESANO	50 UN	R\$ 55,00	R\$ R\$ 2.750,00
0108	BARRA DE APOIO RETA ,80cm, 32mm, inox AISI 304.Acab. Polido /PNE.INCL. Parafusos c/Buchas	MESANO	MESANO	50 UND	R\$ 50,00	R\$ R\$ 2.500,00





0109	ARAME RECOZIDO 18 BWG	SIGMA	SIGMA	50 KG	R\$ 14,00	R\$ R\$ 700,00
0110	ARAME GALVANIZADO 18 BWG	SIGMA	SIGMA	50 KG	R\$ 18,50	R\$ R\$ 925,00
0111	Ácido Muriático Desincrustante Limpeza Piso Pedra 1L	BRAVOX	BRAVOX	40 UN	R\$ 10,00	R\$ R\$ 400,00
0112	Rolo De Espuma Para Pintura, 5 Cm, Com cabo.	ROMA	ROMA	100 UN	R\$ 4,00	R\$ R\$ 400,00
0113	ROLO DE LÂ DE CARNEIRO 9CM COM CABO	ROMA	ROMA	150 UND	R\$ 6,00	R\$ R\$ 900,00
0114	ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM COM CABO	ROMA	ROMA	150 UND	R\$ 15,00	R\$ R\$ 2.250,00
0115	PARAFUSO DE LATÃO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITÁRIA, INCLUI PORÇA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-10	MESANO	MESANO	100 UN	R\$ 5,00	R\$ R\$ 500,00
0116	BANCADA DE MÁRMORE SINTÉTICO COM UMA CUBA, 1,0M X 45CM	BRASIL STONE GLASS	BRASIL STONE GLASS	50 UN	R\$ 120,00	R\$ R\$ 6.000,00
0117	BANCADA DE MÁRMORE SINTÉTICO COM UMA CUBA, 1,5M X 50CM	BRASIL STONE GLASS	BRASIL STONE GLASS	50 UN	R\$ 140,00	R\$ R\$ 7.000,00
0118	LÂMINA DE SERRA MANUAL BI-METAL	SIGMA	SIGMA	30 UN	R\$ 5,00	R\$ R\$ 150,00
0119	Luva Tricotada Pigmentada Emborrachada Segurança Antiderrapante Reforçada EPI Algodão	VOLK DO BRASIL	VOLK DO BRASIL	100 PAR	R\$ 3,50	R\$ R\$ 350,00
0120	Luvas Tátil em Pu Multitato Tricotada de Segurança EPI	VOLK DO BRASIL	VOLK DO BRASIL	100 PAR	R\$ 5,00	R\$ R\$ 500,00
0121	BANCADA DE AÇO INOX COM DUAS CUBAS 1,60M	GHELPLUS	GHELPLUS	30 UND	R\$ 187,80	R\$ R\$ 5.634,00
0122	PIA DE AÇO INOX COM UMA CUBA 1M X 50CM	GHELPLUS	GHELPLUS	30 UN	R\$ 160,00	R\$ R\$ 4.800,00
0123	Luva Vaqueta petroleira Mista Dorso Couro Raspa 1ª linha Com C.A	VONDER	VONDER	50 PAR	R\$ 15,00	R\$ R\$ 750,00
0124	DISPENSER PORTA PAPEL HIGIÊNICO BRANCO	NOBRE	NOBRE	20 UN	R\$ 8,00	R\$ R\$ 160,00
0125	Trena Com Fita Em Aço E Trava 19Mm Com 5 Metros	FERTAK	FERTAK	30 UN	R\$ 12,00	R\$ R\$ 360,00
0126	Trena Com Fita Em Aço E Trava 12,5Mm Com 3 Metros	FERTAK	FERTAK	30 UND	R\$ 10,00	R\$ R\$ 300,00
0127	DISPENSER PORTA PAPEL TOALHA BRANCO	NOBRE	NOBRE	20 UN	R\$ 30,00	R\$ R\$ 600,00
0128	Trena Com Fita Em Aço E Trava 25Mm Com 8 Metros	FERTAK	FERTAK	30 UN	R\$ 30,00	R\$ R\$ 900,00
0129	Solvente Aguarraz com 5L	STARLUX	STARLUX	100 UN	R\$ 95,00	R\$ R\$ 9.500,00
0130	Solvente Thinner com 5L	PETROLUSA	PETROLUSA	50 UND	R\$ 80,00	R\$ R\$ 4.000,00
0131	Tinta Externa 18L, Cores a Combinar	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	300 UND	R\$ 140,00	R\$ R\$ 42.000,00
0132	Tinta Externa 3,6L, Cores a Combinar	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	300 UND	R\$ 40,00	R\$ R\$ 12.000,00
0133	TINTA INTERNA 3,6L CORES A COMBINAR	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	300 UN	R\$ 20,00	R\$ R\$ 6.000,00
0134	Tinta Interna 18L, Cores a Combinar	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	400 UND	R\$ 80,00	R\$ R\$ 32.000,00
0135	Tinta Verniz para Área Interna 3,6L, Cores a Combinar	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	100 UN	R\$ 80,00	R\$ R\$ 8.000,00
0136	Tinta Tipo Esmalte Sintético 3,6L, Cores a Combinar	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	100 UN	R\$ 80,00	R\$ R\$ 8.000,00
0137	PINCEL TRINCHA N.º 2	ROMA	ROMA	50 UN	R\$ 6,20	R\$ R\$ 310,00
0138	PINCEL TRINCHA N.º 2 1/2	ROMA	ROMA	50 UN	R\$ 8,28	R\$ R\$ 414,00
0139	PINCEL TRINCHA N.º 3	ROMA	ROMA	50 UN	R\$ 10,37	R\$ R\$ 518,50
0140	PINCEL TRINCHA N.º 4	ROMA	ROMA	50 UN	R\$ 11,41	R\$ R\$ 570,50
0141	Fundo Zarcão Anti Ferrugem E Corrosão Profero, 3,6L cor cinza	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	50 UND	R\$ 75,90	R\$ R\$ 3.795,00



0142	Forro de pvc branco completo (incluindo pinos de fixação, metalon , ferro, rodaferro, placas de pvc e cabo de aço para amarrar o metalon)	FORROPLAST	FORROPLAST	2.500 M	R\$ 64,00	R\$ R\$ 160.000,00
0143	Piso cerâmico externo pedra esmaltado 57x57 cm	CERBRAS	CERBRAS	1.000 M	R\$ 35,00	R\$ R\$ 35.000,00
0144	Impermeabilizante asfáltico 3,6 L	QUARTZOLIT	QUARTZOLIT	40 UN	R\$ 50,00	R\$ R\$ 2.000,00
0145	Kit para pintura de parede anti gotas	ROMA	ROMA	100 UN	R\$ 20,00	R\$ R\$ 2.000,00
0146	Graxa Lubrificante Uso Geral à Base de Cálcio (500g)	GRAXLUB	GRAXLUB	500 UND	R\$ 8,00	R\$ R\$ 4.000,00
0147	Adesivo Instantaneo 20g	TEKBOND	TEKBOND	50 UND	R\$ 5,00	R\$ R\$ 250,00
0148	Mão Francesa Reforçada 40cm Cantoneira de Ferro	FERTAK	FERTAK	100 UN	R\$ 5,00	R\$ R\$ 500,00
0149	Fita Zebrada 70mm X 200m	ADELBRAS	ADELBRAS	100 UN	R\$ 10,00	R\$ R\$ 1.000,00
0150	Cone de Sinalização Trânsito em PVC 75 cm Laranja e Branco	PLASTCOR	PLASTCOR	100 UND	R\$ 30,00	R\$ R\$ 3.000,00
0151	KIT GONZO PARA JANELA CETEIRA CROMADO COM 4 PECAS	UNIÃO	UNIÃO	100 UN	R\$ 30,00	R\$ R\$ 3.000,00
0152	MOURAO DE CONCRETO RETO, SECAO QUADRADA, *10 X 10* CM, 2,00 M	PRE MOLDADO	PRE MOLDADO	350 UN	R\$ 20,00	R\$ R\$ 7.000,00
0153	RODA DE ARAME FARPADO GALVANIZADO, 14 BWG (2,11 MM), CLASSE 250M	SIGMA	SIGMA	200 UND	R\$ 250,67	R\$ R\$ 50.134,00
0154	Tinta em Po Branca 5kg	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	100 UND	R\$ 16,98	R\$ R\$ 1.698,00
0155	Adesivo Estrutural à Base de Epóxi 1kg	VEDACIT	VEDACIT	30 UN	R\$ 69,90	R\$ R\$ 2.097,00
0156	Verniz Acrílico Interno/Externo para Tintas PVA 18l	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	50 UND	R\$ 479,00	R\$ R\$ 23.950,00
0157	Barra Roscada 5/8	JOMARCA	JOMARCA	100 UND	R\$ 40,00	R\$ R\$ 4.000,00
0158	Barra Roscada 1/2	JOMARCA	JOMARCA	100 UN	R\$ 32,27	R\$ R\$ 3.227,00
0159	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4X70 10MM	JOMARCA	JOMARCA	400 UN	R\$ 0,40	R\$ R\$ 160,00
0160	Barra Roscada 3/8	JOMARCA	JOMARCA	100 UN	R\$ 14,18	R\$ R\$ 1.418,00
0161	Barra Roscada 1PL	JOMARCA	JOMARCA	100 UND	R\$ 45,80	R\$ R\$ 4.580,00
0162	SUPORTE SEXTAVADO PARA SERRA COPO	FERTAK	FERTAK	20 UN	R\$ 15,00	R\$ R\$ 300,00
0163	Esmerilhadeira 4PL	SKILL	SKILL	10 UN	R\$ 320,00	R\$ R\$ 3.200,00
0164	BARRA DE APOIO RETA, 70CM, 32MM, AÇO INOX AISI 304, ACAB. POLIDO, P/ PNE, INCL. PARAFUSOS C/ BUCHAS	MESANO	MESANO	50 UND	R\$ 50,00	R\$ R\$ 2.500,00
0165	MOTOCOMPRESSOR DE AR DIRETO RED. 1/3HP	MOTOMIL	MOTOMIL	5 UND	R\$ 649,00	R\$ R\$ 3.245,00
0166	BEBEDOURO DE COLUNA INDUSTRIAL 100 LITROS	NORTE REFRIGERAÇÃO	NORTE REFRIGERAÇÃO	5 UN	R\$ 3.086,63	R\$ R\$ 15.433,15
0167	MARTELO DEMOLIDOR 900 W 220V	MOTOMIL	MOTOMIL	5 UND	R\$ 1.349,99	R\$ R\$ 6.749,95
0168	COLUNA PRONTA DE 8MM (5/16) 7X20 6 METROS	PRE MOLDADO	PRE MOLDADO	300 UN	R\$ 80,55	R\$ R\$ 24.165,00
0169	Vergalhão AC-50 8MM (5/16)	GERDAU	GERDAU	350 UND	R\$ 40,76	R\$ R\$ 14.266,00
0170	BASE TRELIFÁCIL 6M AÇO GALVANIZADO	GERDAU	GERDAU	200 UND	R\$ 90,18	R\$ R\$ 18.036,00
0171	FURADEIRA DE IMPACTO 1/2 POL. 800W OU SUPERIOR	SKILL	SKILL	10 UN	R\$ 399,00	R\$ R\$ 3.990,00
0172	MANGA ISOLANTE PARA ALTA TENÇÃO	ORION	ORION	10 UN	R\$ 62,13	R\$ R\$ 621,30
0173	CINTA CIRCULAR DE AÇO GALVANIZADO 400 MM ABRAÇADEIRA PARA POSTE COM PARAFUSO	GERDAU	GERDAU	100 UND	R\$ 49,11	R\$ R\$ 4.911,00



0174	LAJE PRE-MOLDADA TRELICADA 6m	PRE MODADO	PRE MODADO	500 UND	R\$ 48,50	R\$ R\$ 24.250,00
0175	FURADEIRA DE IMPACTO, COM MANDRIL DE 3/8 10 MM, POTENCIA DE 550W OU SUPERIOR	SKILL	SKILL	10 UN	R\$ 199,00	R\$ R\$ 1.990,00
0176	SERRA MÁRMORE, POTENCIA 1500 W OU SUPERIOR.	SKILL	SKILL	10 UN	R\$ 439,90	R\$ R\$ 4.399,00
0177	Betoneira 400 litros	CSM	CSM	5 UND	R\$ 4.082,61	R\$ R\$ 20.413,05
TOTAL DO LOTE						R\$ 1.586.000,00
0003	GRUPO 003					
0001	MANGUEIRA FLEXIVEL TRANSPARENTE COM ESPIRAL AZUL, EM PVC, DIAM. 1" (50 MM), PARA SERVICOS LEVES DE SUCCAO E DESCARGA	FORTLEV	FORTLEV	400 M	R\$ 28,47	R\$ R\$ 11.388,00
0002	Bombona Tambor Plastico 200lts Com Tampa Removivel - Ofa	OFA	OFA	500 UND	R\$ 364,19	R\$ R\$ 182.095,00
0003	CURVA EM PVC SOLDÁVEL 90° 50MM	KRONA	KRONA	100 UND	R\$ 11,47	R\$ R\$ 1.147,00
0004	CURVA EM PVC SOLDÁVEL 90° 60MM	KRONA	KRONA	100 UN	R\$ 23,99	R\$ R\$ 2.399,00
0005	ESPUDE PLÁSTICO	KRONA	KRONA	100 UND	R\$ 2,04	R\$ R\$ 204,00
0006	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18MM X 25M	KRONA	KRONA	150 UN	R\$ 2,60	R\$ R\$ 390,00
0007	JOELHO 90° PARA ESGOTO 40MM BRANCA	KRONA	KRONA	100 UN	R\$ 1,57	R\$ R\$ 157,00
0008	JOELHO 90° PARA ESGOTO 50MM BRANCA	KRONA	KRONA	100 UND	R\$ 3,11	R\$ R\$ 311,00
0009	JOELHO 90° PARA ESGOTO 100MM BRANCA	KRONA	KRONA	100 UN	R\$ 5,21	R\$ R\$ 521,00
0010	JOELHO 90° PARA ESGOTO 150MM BRANCA	KRONA	KRONA	100 UND	R\$ 31,08	R\$ R\$ 3.108,00
0011	JOELHO 90° PARA ESGOTO 75MM BRANCA	KRONA	KRONA	100 UN	R\$ 5,21	R\$ R\$ 521,00
0012	JOELHO PVC SOLDÁVEL 20MM 90°	KRONA	KRONA	100 UN	R\$ 0,36	R\$ R\$ 36,00
0013	JOELHO PVC SOLDÁVEL 25MM 90°	KRONA	KRONA	100 UN	R\$ 0,51	R\$ R\$ 51,00
0014	JOELHO PVC SOLDÁVEL 32MM 90°	KRONA	KRONA	100 UN	R\$ 1,88	R\$ R\$ 188,00
0015	JOELHO PVC SOLDÁVEL 40MM 90°	KRONA	KRONA	100 UND	R\$ 2,96	R\$ R\$ 296,00
0016	JOELHO PVC SOLDÁVEL 50MM 90°	KRONA	KRONA	100 UND	R\$ 3,11	R\$ R\$ 311,00
0017	JOELHO PVC SOLDÁVEL 60MM 90°	KRONA	KRONA	100 UND	R\$ 16,56	R\$ R\$ 1.656,00
0018	JOELHO PVC SOLDÁVEL 75MM 45°	KRONA	KRONA	100 UND	R\$ 67,23	R\$ R\$ 6.723,00
0019	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90° BUCHA LATÃO 20X1/2	KRONA	KRONA	100 UN	R\$ 3,55	R\$ R\$ 355,00
0020	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90° BUCHA LATÃO 25X1/2	KRONA	KRONA	100 UND	R\$ 3,89	R\$ R\$ 389,00
0021	JUNÇÃO ESGOTO SIMPLES 100X100MM	KRONA	KRONA	150 UND	R\$ 42,24	R\$ R\$ 6.336,00
0022	LUVA EM PVC SOLDÁVEL 20MM	KRONA	KRONA	300 UN	R\$ 0,37	R\$ R\$ 111,00
0023	LUVA EM PVC SOLDÁVEL 25MM	KRONA	KRONA	150 UND	R\$ 0,51	R\$ R\$ 76,50
0024	LUVA EM PVC SOLDÁVEL 32MM	KRONA	KRONA	150 UND	R\$ 1,59	R\$ R\$ 238,50
0025	LUVA EM PVC SOLDÁVEL 40MM	KRONA	KRONA	150 UND	R\$ 3,21	R\$ R\$ 481,50
0026	LUVA EM PVC SOLDÁVEL 50MM	KRONA	KRONA	150 UND	R\$ 3,89	R\$ R\$ 583,50
0027	CURVA EM PVC SOLDÁVEL 40MM 90°	KRONA	KRONA	150 UND	R\$ 9,72	R\$ R\$ 1.458,00
0028	CURVA EM PVC SOLDÁVEL 32MM 90°	KRONA	KRONA	150 UND	R\$ 4,90	R\$ R\$ 735,00



0029	CURVA EM PVC SOLDÁVEL 25MM 90°	KRONA	KRONA	150 UN	R\$ 2,03	R\$ R\$ 304,50
0030	CURVA EM PVC SOLDÁVEL 20MM 90°	KRONA	KRONA	150 UN	R\$ 1,12	R\$ R\$ 168,00
0031	CHUVEIRO PLÁSTICO C/BRAÇO S/REGISTRO 1/2"	KRONA	KRONA	150 UND	R\$ 42,24	R\$ R\$ 6.336,00
0032	CAP SOLDÁVEL 20MM MARROM	KRONA	KRONA	150 UND	R\$ 0,37	R\$ R\$ 55,50
0033	CAP PVC PARA ESGOTO 100MM	KRONA	KRONA	150 UND	R\$ 0,51	R\$ R\$ 76,50
0034	COLA PARA PVC INCOLOR BISNAGA DE 75G	KRONA	KRONA	150 UND	R\$ 1,59	R\$ R\$ 238,50
0035	CAIXA SIFONADA (COM 3 ENTRADAS) PVC 250X230X75MM	KRONA	KRONA	150 UND	R\$ 3,21	R\$ R\$ 481,50
0036	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 2000L	FORTLEV	FORTLEV	30 UND	R\$ 3,89	R\$ R\$ 116,70
0037	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 1500L	FORTLEV	FORTLEV	30 UN	R\$ 9,72	R\$ R\$ 291,60
0038	TUBO DE DESCIDA EXTERNO, DE PVC, PARA CAIXA DE DESCARGA EXTERNA ALTA - DIAMETRO DE 40 MM E ALTURA DE APROXIMADAMENTE 1,55 M	TIGRE	TIGRE	50 UND	R\$ 14,31	R\$ R\$ 715,50
0039	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA PARA BACIA / VASO SANITÁRIO, EXTERNA, CAPACIDADE9 LITROS, PUXADOR FIO DE NYLON	GRANPLAST	GRANPLAST	100 UND	R\$ 20,81	R\$ R\$ 2.081,00
0040	LUVA EM PVC SOLDÁVEL 75MM	KRONA	KRONA	100 UND	R\$ 14,02	R\$ R\$ 1.402,00
0041	LUVA PVC LR 20X1/2	KRONA	KRONA	100 UND	R\$ 1,02	R\$ R\$ 102,00
0042	LUVA PVC LR 25X3/4	KRONA	KRONA	100 UND	R\$ 1,52	R\$ R\$ 152,00
0043	LUVA EM PVC SOLDÁVEL 60MM	KRONA	KRONA	100 UND	R\$ 9,97	R\$ R\$ 997,00
0044	LUVA PVC LR 32/1"	KRONA	KRONA	100 UND	R\$ 2,96	R\$ R\$ 296,00
0045	LUVA LR PVC 40X1/4	KRONA	KRONA	100 UND	R\$ 5,75	R\$ R\$ 575,00
0046	LUVA EM PVC LR 50X1.1/2	KRONA	KRONA	100 UN	R\$ 9,55	R\$ R\$ 955,00
0047	CAIXA SIFONADA (3 ENTRADAS) 100X100X50MM	KRONA	KRONA	30 UND	R\$ 13,01	R\$ R\$ 390,30
0048	CAIXA SIFONADA 150X150X150MM	KRONA	KRONA	30 UN	R\$ 15,71	R\$ R\$ 471,30
0049	REGISTRO DE ESFERA METAL 4"	DOCOL	DOCOL	50 UND	R\$ 1.805,95	R\$ R\$ 90.297,50
0050	REGISTRO DE PASSAGEM EM FERRO 20MM COM ADAPTADOR	MESANO	MESANO	50 UND	R\$ 54,74	R\$ R\$ 2.737,00
0051	REGISTRO DE PASSAGEM EM FERRO 25MM COM ADAPTADOR	MESANO	MESANO	50 UN	R\$ 70,10	R\$ R\$ 3.505,00
0052	REGISTRO DE PASSAGEM EM FERRO 32MM COM ADAPTADOR	MESANO	MESANO	50 UND	R\$ 93,07	R\$ R\$ 4.653,50
0053	REGISTRO DE PASSAGEM EM FERRO 40MM COM ADAPTADOR	MESANO	MESANO	50 UND	R\$ 134,97	R\$ R\$ 6.748,50
0054	REGISTRO DE PASSAGEM EM FERRO 50MM COM ADAPTADOR	MESANO	MESANO	50 UND	R\$ 141,37	R\$ R\$ 7.068,50
0055	REGISTRO DE PASSAGEM EM FERRO 75MM COM ADAPTADOR	MESANO	MESANO	30 UN	R\$ 579,30	R\$ R\$ 17.379,00
0056	REGISTRO DE PASSAGEM EM PVC 20MM	KRONA	KRONA	100 UND	R\$ 3,30	R\$ R\$ 330,00
0057	REGISTRO DE PASSAGEM EM PVC 25MM	KRONA	KRONA	100 UN	R\$ 4,23	R\$ R\$ 423,00
0058	REGISTRO DE PASSAGEM EM PVC 32MM	KRONA	KRONA	100 UND	R\$ 7,44	R\$ R\$ 744,00
0059	REGISTRO DE PASSAGEM EM PVC 40MM	KRONA	KRONA	100 UND	R\$ 12,67	R\$ R\$ 1.267,00



0060	REGISTRO DE PASSAGEM EM PVC 50MM	KRONA	KRONA	100 UN	R\$ 15,88	R\$ R\$ 1.588,00
0061	REGISTRO DE PASSAGEM EM PVC 60MM	KRONA	KRONA	100 UN	R\$ 29,23	R\$ R\$ 2.923,00
0062	REPARO COMPLETO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA	POLYUTIL	POLYUTIL	100 UND	R\$ 64,88	R\$ R\$ 6.488,00
0063	SIFÃO / TUBO SIFONADO EXTENSÍVEL/SANFONADO, UNIVERSAL/SIMPLES, ENTRE *50 A 70* CM, DE PLÁSTICO BRANCO	DUDA	DUDA	100 UND	R\$ 3,55	R\$ R\$ 355,00
0064	TAÑQUE DUPLO EM MÁRMORE SINTÉTICO COM CUBA LISA E ESFREGADOR	ASTRA	ASTRA	20 UND	R\$ 127,69	R\$ R\$ 2.553,80
0065	TE EM PVC PARA ESGOTO 90° 100MM	KRONA	KRONA	100 UND	R\$ 11,92	R\$ R\$ 1.192,00
0066	TE EM PVC PARA ESGOTO 90° 40MM	KRONA	KRONA	100 UND	R\$ 2,70	R\$ R\$ 270,00
0067	TE EM PVC PARA ESGOTO 90° 50MM	KRONA	KRONA	100 UND	R\$ 4,75	R\$ R\$ 475,00
0068	TE EM PVC PARA ESGOTO 90° 150MM	KRONA	KRONA	100 UN	R\$ 54,07	R\$ R\$ 5.407,00
0069	TE EM PVC PARA ESGOTO 75MM	KRONA	KRONA	100 UN	R\$ 46,28	R\$ R\$ 4.628,00
0070	TE EM PVC SOLDÁVEL 20MM	KRONA	KRONA	200 UN	R\$ 1,57	R\$ R\$ 314,00
0071	TE EM PVC SOLDÁVEL 25MM	KRONA	KRONA	100 UN	R\$ 2,60	R\$ R\$ 260,00
0072	TE em PVC Soldável 32mm	KRONA	KRONA	100 UN	R\$ 4,64	R\$ R\$ 464,00
0073	TE EM PVC SOLDÁVEL 40 MM	KRONA	KRONA	100 UND	R\$ 7,27	R\$ R\$ 727,00
0074	TE EM PVC SOLDÁVEL 50 MM	KRONA	KRONA	100 UND	R\$ 9,46	R\$ R\$ 946,00
0075	TE em PVC Soldável 50x32mm	KRONA	KRONA	100 UN	R\$ 7,94	R\$ R\$ 794,00
0076	TE EM PVC SOLDÁVEL 60 MM	KRONA	KRONA	100 UND	R\$ 25,25	R\$ R\$ 2.525,00
0077	TE SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO 25X1/2MM	KRONA	KRONA	100 UN	R\$ 7,60	R\$ R\$ 760,00
0078	TORNEIRA PARA JARDIM PLÁSTICA	KRONA	KRONA	70 UND	R\$ 1,83	R\$ R\$ 128,10
0079	TORNEIRA PARA PIA DE COZINHA	DICASA	DICASA	100 UN	R\$ 42,84	R\$ R\$ 4.284,00
0080	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO	DICASA	DICASA	100 UN	R\$ 43,67	R\$ R\$ 4.367,00
0081	TUBO PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL 100 MM	KRONA	KRONA	100 UND	R\$ 64,00	R\$ R\$ 6.400,00
0082	TUBO PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL 40 MM	KRONA	KRONA	300 UND	R\$ 20,50	R\$ R\$ 6.150,00
0083	TUBO PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL 50 MM	KRONA	KRONA	200 UN	R\$ 33,00	R\$ R\$ 6.600,00
0084	TUBO PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL 75 MM	KRONA	KRONA	150 UND	R\$ 49,00	R\$ R\$ 7.350,00
0085	Tubo PVC Soldável 1/2	KRONA	KRONA	150 UND	R\$ 11,50	R\$ R\$ 1.725,00
0086	Tubo PVC Soldável 3/4	KRONA	KRONA	150 UN	R\$ 13,50	R\$ R\$ 2.025,00
0087	TUBO PVC SOLDÁVEL 40 MM	KRONA	KRONA	200 UN	R\$ 40,00	R\$ R\$ 8.000,00
0088	TUBO PVC SOLDÁVEL 50 MM	KRONA	KRONA	200 UND	R\$ 46,50	R\$ R\$ 9.300,00
0089	UNIÃO EM PVC SOLDÁVEL 20 MM	KRONA	KRONA	100 UND	R\$ 5,07	R\$ R\$ 507,00
0090	UNIÃO EM PVC SOLDÁVEL 25 MM	KRONA	KRONA	100 UN	R\$ 7,98	R\$ R\$ 798,00
0091	UNIÃO EM PVC SOLDÁVEL 32 MM	KRONA	KRONA	100 UND	R\$ 11,32	R\$ R\$ 1.132,00
0092	UNIÃO EM PVC SOLDÁVEL 40 MM	KRONA	KRONA	100 UN	R\$ 20,92	R\$ R\$ 2.092,00
0093	UNIÃO EM PVC SOLDÁVEL 50 MM	KRONA	KRONA	100 UN	R\$ 22,55	R\$ R\$ 2.255,00
0094	UNIÃO EM PVC SOLDÁVEL 60 MM	KRONA	KRONA	100 UN	R\$ 58,67	R\$ R\$ 5.867,00
0095	VÁLVULA DE RETENÇÃO DE 32 MM	TIGRE	TIGRE	100 UN	R\$ 77,00	R\$ R\$ 7.700,00



0096	CAIXA PARA HIDRÔMETRO	TAF	TAF	30 UN	R\$ 26,00	R\$ R\$ 780,00
0097	Válvula De Retenção Soldável 40mm	TIGRE	TIGRE	100 UND	R\$ 110,97	R\$ R\$ 11.097,00
0098	Válvula De Retenção Soldável 50mm	TIGRE	TIGRE	100 UN	R\$ 116,88	R\$ R\$ 11.688,00
0099	Válvula De Retenção Soldável 60mm	TIGRE	TIGRE	100 UN	R\$ 187,14	R\$ R\$ 18.714,00
0100	Luva 2 Polegadas Rosca Galvanizado	TUPY	TUPY	30 UND	R\$ 33,79	R\$ R\$ 1.013,70
0101	Engate Mangueira Flexível De Pvc 1/2 X 60cm Água Fria	KRONA	KRONA	30 UN	R\$ 4,75	R\$ R\$ 142,50
TOTAL DO LOTE						R\$ 526.410,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>						<b>R\$ 2.112.410,00</b>

**Valor Total: R\$ 2.823.410,00**

